quoniam debuit alia Pto: tradere de natura signorum quae prodita olim erat ab aegyptiis. Sed alia etiam posteriores quam quae scripsit Ptolomeus: sed migrantibus stellis uirtus quoque signorum permutatur: cum ne syllaba tum commutata eadem de natura signorum prodantur ab eis qui per diem scripsere quae etiam apud Petosiras & Cechiplos cum tamen illud debeat euenire/ ut t quae arietis alias erant sint quandoque tauri proprietates: & quae scorpium fuere sint aliquando sagittarii: atque ita de reliquis quandoquidem stellae olim in ariete cursu agentes nunc in taurum retrogradiantur: & quae scorpionum olim occupabant/ ad sagittarium tractu temporis commigrabunt. Iam de sole quod dicitur iesu bonae quam uanum & nugatorium/ ut signo uidelicet attribuat quod sole: inibi collato/ non signi sed solis uirtute perficitur quod ferre p inde est/ ac si cathedram ducant aspirare uim disputandi/ quae in ea sedens philosophus soleat disputare: pariterque a scaebello: & in eo sedente sperent syllogismos: sic. scilicet. quoniam in ariete positus sol tonitrua ciet & hyemis gelu tempore uenis imutat planetarii decernunt cum fuerit luna in ariete tonitrua expectanda: & omnibus in rebus arietem esse mobilitatis auctorem. Nec aduertunt si tonitrua fiunt in ariete sole collato/ non idem sequi de luna reliquisque planetis: quando illud non a signi natura sed a calore sit solis uaporosos halitus in sublimi tollente materiam nubium: & de qua tonitrua & caetera id genus postea percipiunt: quae uis in calore siderum aliorum quam non est non fiet ab illis quod fit a sole: quae scilicet. in eodem signo collocatis. Nam quod hoc etiam sol in ariete magis faciat quam in aquario: non de signorum est proprietatibus/ sed de loci positione: quare. scilicet. in ariete proximior est nobis: quare quae apud nos sunt radiis in eius per id tempus magis afficiuntur/ propterea in eodem positus signo diuersis in regionibus alia per id tempus efficit. Sed prima dialectices nesciunt rudimenta in quibus docemur distinguere quod est per se/ ab eo quod est sit ex accidenti. Sed utinam tamen non essent dialectici: ac non plane ut pueri delirarent. nam quod si illud non potius insaniam uocet quam error: ut quoniam posito sole in ariete (ne ab eodem discedamus) tempus anni mutat: propterea putent quicquid incohaueris luna ibidem posita statum firmumque: non futurum: sed fluxum atque mutabile. Et quoniam dum leonem occupat sol aestatis. scilicet. medio non mutat sed durat eadem aeris qualitas: propterea esse fixum signum leonem: quare quae sub eo quis auspicatur diuturna imotaque futura. Vnde illud mirabile dogma luna leonem peragrante nec induere primum uestes nec incidere oportere: quare ob fixi signi qualitatem uestes illae sunt diu pennatae: qua significatione uideatur aut morbus aut mala alia causa significari: propter quam illis uti non possis quandoquidem quibus utaris haec uestes non consumi diu/ quod perdurare non possunt: quod haec audiens possit non putare uel ad risum ficta a fabulantibus uel amentium deliramenta: aut quibus illi iam artibus ab erroribus remouebuntur/ quibus talia possunt/ non solum non absurda uideri sed uera. Solent autem philosophi quando cum illis disputatur qui nihil erubescunt: & primis etiam dignitatibus prima fronte resistunt cogere ad sui eersionem: hoc est ad ea quae dicunt non tam firme probare quam contradicere. Et nos igitur eadem uia istos egrediamur: quoniam absurdum eis non uideatur habere ob id arietem uel faciendi res mobiles: quare sol ad eum accedens anni tempus imutat. Illud saltem ab eis impetremus nec quasi nati sub ariete loco se moueat: sed dogma teneant & tueantur. Quod si faciant eos sic interrogamus: signa haec quae mobilia/ fixa/ duplicia uocantur imobilia sint. an cum imaginibus pariter moueantur. si mobilia respondeant/ ita a suis signis ipsi quoque mouentur: quandoquidem aestate/ aut autumnum/ hyemem uel initiare non mobilium signorum sed imobilium est: & quas ipsi dant signis proprietates: ut mobilia fixa/ duplicia sint: a praedicta uarietate temporis ducuntur

Ignari dialecticae astrologi Delirant ut pueri.

nō igitur aliis cōpetunt signis q̄ quæ dictis in locis imota semp in circulo cogitant. Qd̄ si imobilia esse dicunt: sequit̄ ut cum imaginum loco nō cōueniāt: quæ cū suis stellis idē/ tidem loco pmutata sint (quod si est) qm̄ pacto pprietates ab imaginū sola figura deriuat/ tas aliis etiam signis attribuunt. & arietē quidem quē mobilē/ æquinoctialē/ breuiū tēpo/ rum uocant/ quæ sunt imobiles signi cōditiones: mox & quadrupedē dicunt/ oculis lan/ guidis libidinosum/ quæ nō iam signi sed imaginis sunt/ nomie quidē eodē: si natura/ lo/ co/ pprietatibus/ differentis. Et ne particulatim singula psequar oīs turba astrologorū cū signa partiunt̄/ ut hæc cōia/ hæc fixa/ hæc mobilia sint: rursus alia recta alia obliqua: quæ sunt (ut dixi) nō mobilium signorū cōditiones: Itē differentis his utunt̄ alia humana/ alia sunt ferina/ alia aquatica/ alia terrena/ alia muta/ alia uocalia hæc sterilia/ illa fœcunda: quæ oīa sunt imaginū nō signorū. quia nullā hæc circuli pōnem/ sed naturā imaginis/ for/ mā effigiēq; sequunt̄. Quæ hæc igit̄ tanta est tarditas uel somnolētia. ut miscere res di/ uersas/ atq; cōfundere sola deceptos noīum cōione nō naturæ uideant̄. Nā & illud quo/ q; ut hoc calidū/ illud terrenum/ aliud aerum/ aliud aqueū/ signū sit acceptum qdē est ex imaginibus eadēq; temeritate ad signa trāslatum: qm̄ si status circuli ex imobilibus punctis cōsideret̄/ aries potius aerū erit iudicandū/ hoc est calidum & humidū q̄ igneū. i. calidū & siccum cū eo uer aperiat̄ calidæ humidæq; qualitatis. quin & Ptol. reddens rationē cur in circulo cuius initiū nullum/ sumere ab ariete anni exordia cōsueuerimus. Respondet qm̄ in prima rege oīum ætate abundat humiditas/ quæ est qualitas ueris quod icohamus ab ariete. Sic igit̄ o Ptolomee si primū signum aries est: quare humiditas primæ ætati de/ bet: putas ne siccū signum an humidum est. si siccum non igit̄ primū: si humidū cur igni tum dicit̄ a uobis. Deniq; istæ (quod uolebā/ pbare) frigidū/ siccū/ calidū/ humidū/ differen/ tiæ signis distributæ: ab imaginum potius conditione q̄ a signis uidentur acceptæ: quod etiā Auenazra in libro rōnum astrologicæ cōsitet̄. Sic enim cancerū: scorpionum: pisces: fri/ gida statuerunt/ animalium quoq; habent appellationē natura p̄sitata: arietem: Leonem: sagittanū: calida eadē rōne geminos & aquarium ob effigiē humanā aerea: quæ in hoīe qualitas plurimum dominat̄: Sic terrea taurum & capricornū & uirginē: tū ob uim sexus tum spicæ quā manu gestat rōne: sumptam uim igit̄ hanc ab imaginum diuersis pprieta/ tibus: signis attribuerunt: in qua re bonus Ptolomeus nō solum domitat sed lassim ede/ rinat: ut in eodem cōtextu a signo ad imaginē se transserat: qd̄ ita plane demonstrabo & simul errorē Haly inexpiabile in exponēdis Ptolomei uerbis. uerba igit̄ eius secundo li/ bro apothelismaton hæc sunt: arietis dodecathemorion (sic signa uocat) uniuersaliter q/ dem est $\beta\rho\tau\omega\lambda\epsilon\sigma\kappa\omicron\rho\mu\chi\epsilon\lambda\alpha\phi\omega\sigma\epsilon\sigma\iota$.

$\kappa\omicron\omicron\mu\epsilon\rho\sigma\delta\epsilon\epsilon\rho\tau\omicron\mu\alpha\lambda\lambda\omicron\mu\alpha$

$\pi\omicron\tau\eta\sigma\tau\omicron\mu\kappa\alpha\tau\epsilon\omega\tau\omicron\mu\omicron\pi\tau\lambda\alpha\mu\omega\rho\alpha\iota\sigma\tau\epsilon\rho\omega\rho\iota\delta\iota\omicron\tau\eta\tau\omicron\sigma$: Hoc est particulatim autem hec magis & minus fiunt p̄ natura & ppriate stellarum quæ sunt in eo: & subdit nam p̄cedentis quidē eius partis imbres & uentos faciunt/ mediæ aeris temperiē ultimæ æstum & pestilentiam: Tum quæ ad aquilonē inflectunt̄ æstum & corruptionē: quæ ad miridiē glatiales & sub/ frigidæ sunt hæc ego Ptolomei uerba ita accipio: ut quod de ariete in uniuersum p̄nūciat inibi ad imobile signum referat̄: quod negari nō pōt: qm̄ ipsum est in quo sit æquinoctiū & Ptolomeus eam ob causam $\beta\rho\rho\mu\tau\omega\lambda\epsilon\sigma$ dixit esse & $\chi\alpha\lambda\alpha\phi\omega\lambda\epsilon\sigma$: q; hæc omnia uernum ante tempus solet excitare: tum quæ addicit cōsequenter de diuersæ partium eius efficien/ tia p̄ natura stellarum inibi existentium: credit quidē Haly de sygni etiā partibus dici: ut

Auenazra

mox declarabo: sed luce clarius ex ipso Ptolomeo de imagine dictū eē declarabo: & quā/
 tum erat Ptol. in dogmate statuendo/trā errasse in exponendo Ptol. ipsum Haly. Putat
 igitur ille Dicta Ptolomei sic accipienda. ut stellæ quas illis inesse partibus dicit fuerit eo
 tēpore quo scribebat in illis partibus eius signi de quo loquitur: atq; eam tunc fuisse illius si
 gni proprietatē: quæ mutatis ad locum aliū stellis successione tēporis alio transserat: quæ
 utiq; Haly interpretatio probabilis appareret: si quod facit in ariete in aliis signis fecisset
 Ptol. Et stellarum quas in illis partibus ponit/noīa nulla ptulisset: sed cū in tauro expli
 cet quasdā stellas nominatim: & suum simul & si errorē interpretis manifestat. quoniam
 stellæ illæ tempore Ptolomei in ea signi parte nō erāt in qua eas ordinat: sed in parte po
 tius imaginis: in qua. s. sunt & erunt & fuerūt. Verba eius de Tauro hæc sunt. Tauri signū **Verba Ptol.**
 uniuersaliter quidem utranq; affert aeris qualitatem: est tamē subcalidū particulatim au
 tem antecedentes quidem eius partes presertimque ubi Pliades sunt/terremotus & uen **Plyades:**
 to/s/ & nubes/exfuscitant: sequentes ubi sunt Hyades coruscationes & fulmina faciunt.
 Age igitur a Ptolomeo de imagine hæc dici quis non uideat. in eius antecedētibus parti **Hyades:**
 bus Plyades sunt quas Vergilias nostri uocant: in sequentibus hyades p quibus in uul/ **Vergiliae:**
 gata translatione aldebaran legitur: quāq; n. in uertice & cornibus totoq; capite hyades
 sunt: plyades aut inter finitionē corporis eius & caudam arietis quē uocāt locum abscis/
 sionis: ille tamen sequentes hæc antecedentes obtinent partes: quoniam taurus auersu
 occidit & exoritur. At uero ad signa hæc si referantur nulla erit ueritas dictis quandoqui
 deiem tempore Ptolomei non erant pliades in signo tauri sed in ariete: ut ex magna eius
 cotompositione agnoscere cuius promptum est: quam cum debuerit Haly legisse nec eun/
 delem fuisse utriusq; operis auctorem dubitauerit non possum satis mirari in re tam aperta
 haallucinatū: ut dicta Ptolomei de locis stellarum in signis exposuerit & pliadas per id
 tempus in primis partibus tauri fuisse scriptum reliquerit: quem errorem etiam Haly &
 Leopoldus & ascadensis in summa quā uocant anglicanam: & deniq; posteriores ut Bo
 natus sunt secuti. Sed maior error horum q; sequantur Haly dicentem Ptol. locutū de stel
 lis positus in illis partibus signi: & tamē non mutant: sed dicunt idem qd Ptol. cum ab eo
 tempore sint mutatae plus uiginti gradibus. patet igitur quod probare uolebamus cōtra/
 dicere sibi astrologos imprudenter qui signorū imaginūq; pprietates (si quæ sūt illæ) qua
 si loco/natura/partibus/nō differant: inuicem miscent.

Caput V Chaldeoꝝ imagines mera esse figmenta. qd qd ad eas fingēdas illos in/
 duxerit: atq; errorem artificiosarū imaginum & alios plures inde pullulasse.

Erum age signorum nulla sit uirtus: an imagines ipse aliquid sunt. forsitan enī
 u hic delirare astrologi non uidebuntur: nec initi ficticiis rebus & arbitrariis quā
 do illas imagines suis quāq; luminibus/stellis/radiis/pro stellarum natura po
 tatestatis habere plurimum qs negabit. Ego uero astrologos delirare hic etiā nihil dubito
 q; qm & si stelle de quibus imagines fabricant: & ueræ & naturales sunt: ipsa tamen de stel
 liis imaginum cōstitutio/nec uera nec naturalis/sed falsa proq; libidine fabricantium pe
 n nitis imaginaria & sine aliqua sepecie est pbabilitatis. quis enim statim nō iudicabit: ut
 si si magna est uirtus unius stellæ multarū in unum pariter cōspiratūm etiā nō sit maxima.
 Sed rediens ad se ratio/nullā inibi esse uidet pter fictam a nobis syderum cōspirationem
 nā mixtio per coalitū certe ibi nō est: quomō igit cocunt multæ stellæ in unā pprietatem

& natura distinctæ: & magnorū spaciōrum imensa uastitate disiūctæ scio quid respondebunt in unius imaginis illa effigiem cōuenire/quod sit argumentū alicuius occultæ etiā affinitatis: ut quæadmodū ex una speciei cuiusdam figura deliniat̄ ita una sit in his ex illis omnibus eiusdē rei natia p̄prietas. at uero hoc aliquid forte esset: quāq̄ nec efficeret (q̄ uolunt) si imagines istæ uerissimis ibi notis expresse absoluteq; uiderent̄: cum autē p̄ arbitrio ut declarabo nostro fingant̄: nec potius ibi canes & lepores (ut ipsi uolūt) q̄ tygrides & elephantes cuiq; sibi formare cōmodū sit. Patet quod de figura sumit̄ argumentū esse ut cætera solent astrologorū uanum & arbitrarium & fabulosum. Quod si nō p̄ libidine aspicientiū/sed p̄ natura cōsistere ibi illas figuras cōtendunt: nō tā ad expenimēti fidē p̄ uocabo/q̄ ad ipsoꝝmet astrologorū & rōnes & testimonia. Abraam. n. auenazra magne apud illos auctoritatis in editiōe secūda de astrologicis rōnibus (Cōscripsit. n. de eadē re libros duos) de imaginibus istis redditurus rōnē. uerbis ita scribit.

Que nos ita ad sensum uertimus in latinū. uulturē cadentem uocat Ptol. Iyrā/ nec mirū qm̄ sicut unusquisq; mutare sibi figurā potest: ita & nomē cælum. n. sphericū est: quare nihil est in eo cur hoc loco potiusq̄ alio exordiū statuas alicuius rei: sed quæadmodum alia aliis stellis p̄ oculorum arbitrio cōiungunt̄: ita diuersæ fiunt imagines. nos igit̄ eo modo eas narrabimus quo traditæ sunt: hæc illæ. qui uerius & efficacius opinionē meā cōfirmare nō potest: qm̄ si principiū nusq̄ aut finis est in circuli partibus: potes a quacunq; malueris stella tibi imaginē inchoare: & in quacunq; uolueris etiā desinere. nec dubium p̄ initii & terminorū quos tibi prescripseris diuersitate: p̄q; numero stellarū quas uel asciseris uel excluseris uarias inde imagines te cōflaturum: presertim cū ex his ēt stellis/alias alius formas sibi representet: ut in uulture & Iyra Abraam declarauit/ & i aliis pariter potes declarare. neq; enī in ipsarū quæ magis celebratæ zodiaci imaginum numero cōuenire: sed cū alii duodecim caldei tamē illas undecim fecere/ex libra & scorpio unā cōstituetes: nā quid p̄hibet cū omnibus in pictura ista cælesti quidlibet audēdi concessa sit æqua potestas: & ipse etiā Albumasar q in omnibus rationes doginatū astrologiæ redditurū se p̄fitetur/cū uenit ad imagines/aliā nō attulit rōnem/q̄ q̄ Aratus illas ita descripsit/quasi nō ille sit fabulosissimus: q̄ (ut Cicero inq̄/astrologica scripsit astrologiæ penitus ignarus: q̄ si spherā Arati cū barbarica spherā cōtuleris dissentire plerūq; & dissonare iuicē illas uidebis: quare. s. sint ad libidinē fictæ & nulla doctrinæ uel rōnis soliditate nitantur: hæbreorū magistri sicuti imagies suas astrologi: ita suū in stellis alephbetariū: hoc ē suæ linguæ notas & elementa inuenire cōtendūt: nec si credulos oculos nāciscant̄ minus hoc possunt illi p̄babiliter/q̄ de imaginibus astrologi p̄suadere. qd̄ plura ibi oēs formæ/omnes effigies: quare nullæ ibi formæ/nullæ effigies oēs potestate & arbitrio hoīum: natura & ueritatis actu nullæ. Quod si ibi saltē nostri diuinaculi augustarū quædā rex & sublimiorū simulacra cōfixissent: facilius ego quidē inducerer ut nō tam eorū & cōtra naturam q̄ dei opera mihi uiderent̄. Sed cū illius cōsiliū & sapientiā animaduerto nō uideo: cur illud diuinitatis templū: illa atria cæli/melioribus nō potuerit aut noluerit imaginibus infigure/q̄ irrationalium animantiū/mōstros/uel rerum etiā uita carentiū. quid enī ibi